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Dagordningspunkt 5 
 
Meddelande från kommissionen till rådet och Europaparlamentet 
Rapport om genomförande av EU:s skogsbruksstrategi 
 
- Rådets slutsatser (kan bli A-punkt)  
 
Dokument: 7181/05 AGRI 81 AGRISTR 11 FORETS 7 ENV 113 + 
ADD 1 
 
Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: mars 2005 
 

Bakgrund 

Rådet antog 1998 en icke-bindande skogsstrategi. I enlighet med 
strategin skulle den utvärderas och revideras efter fem år. KOM har i en 
rapport presenterat en utvärdering av strategin, och för det fortsatta 
arbetet föreslås att KOM utarbetar en handlingsplan som läggs fram 
under 2006 samt att skogsstrategin uppdateras. Rådet ska nu via 
rådslutsatser ge KOM mandat att utarbeta en handlingsplan, i enlighet 
med förslaget i rapporten. 
 

Rättslig grund och beslutsförfarande 

Skogspolitik har inget eget stöd i fördraget. 
Beslutet fattas i enighet. 
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Svensk ståndpunkt 

Sverige kan ställa sig bakom förslaget till rådsslutsatser, som inte kan 
anses träda över gränsen mot fördraget. Givet andra länders önskemål 
om att utöka skogssamarbetet bör dock Sverige i en deklaration i 
anslutning till rådsslutsatserna understryka innehållet i gällande fördrag 
som inte ger stöd för någon gemensam politik på skogsområdet, samt att 
subsidiaritetsprincipen måste tillämpas. Detta sätter ramarna för EU:s 
insatser på skogsområdet. 
 
Förslag till deklaration: 
Sverige vill understryka att subsidiaritetsprincipen måste tillämpas och att 
EU:s insatser på skogsområdet bör även fortsättningsvis vara begränsade. 
EU:s fördrag ger inte stöd för en gemensam skogspolitik. Sverige anser 
speciellt att gemenskapsfinansiering bör koncentreras till insatser på 
områden där det finns ett tydligt mervärde av en gemensam politik och inte 
där insatser kan utformas och finansieras mera effektivt av medlemsstaterna 
själva. 

Europaparlamentets inställning 

Frågan har inte behandlats av Europaparlamentet. 

Förslaget 

Rådsslutsatserna innehåller en tydlig anvisning att man stödjer KOM:s 
förslag att ta fram en handlingsplan för skog och skogsbruk, som ska 
presenteras under 2006. De säger också att skogsstrategin bör 
uppdateras. Någonting om innehållet i handlingsplanen, eller vad som 
bör uppdateras i strategin, berörs inte. 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

Förslaget har inga effekter på svenska regler. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser. Innehållet i 
handlingsplanen kan dock inte förutses. 
 
 

 
 

 
 


